ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 119.9-ll .

г. Екатеринбург

Об утверз1едении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг,
их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и во исполнение

постановлений Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об
утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 13.05.2016
№ 333-ПП «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом

обязательного медицинского страхования Свердловской области, их
территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)», в целях обеспечения государственных нужд Свердловской
области, не приводящих к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные
потребительские свойства ( функциональные, эргономические, эстетические,
технологические, экологические свойства, свойства надежности и безопасности,

значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления
в целях оказания государственных услуг (выполнения работ) и реализации

государственных функций) или являются предметами роскоши в соответствии с
законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их
потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Министерством

здравоохранения Свердловской области и подведомственными ему государственными
казенными и бюджетными учреждениями Свердловской области (приложение № 1 ).

2. Руководителям подведомственных Министерству здравоохранения
Свердловской области государственных казенных и бюджетных учреждений
Свердловской области обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте единой информационной
системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.

4. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней с

момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящег приказа оставляю за собой.

Министр И.М. Трофимов

№ Ко, поОКПД

n/n

. '
1. 60 22 12.0001

49 32 12.000

2 30.02 12/26 20 11

ВЕдОМСТВЕIШЫЙ ПEPEЧEIII>

Пр,и1ожение

к приказу М1tн~1стерства здравоохраlfе11ш1

Сверцлоос:кой области 1'_ ,У Л'9· Л
от 1 r ' •f~-'--1-,'1'_ ·~- ;

> J J
"Об уrвержде11н11 всдомствен1tоrо nepe\tНJI отде.лы1ых

вип.ов товаров, работ. услуг, их потреб,rтельских

свойств (в том числе k&чества) и иных характер11ст11к

(в тои ч1,сле предельных uен товаров, работ. услуг) к
ним"

отдwьных ви.дов товаров, рябот. услуr, и х потрdi•тельскне свойства (в том ч11слс ~кячество) н иные хяраt,,,-тернст11кн (в том ч11сле nрс.t1ельные цены товаров, работ, услуг) к ннм

Наименование отдельного Един11ца измерения Обоснован11е
в11да товаров, работ, услуг отклонен11я

Характер11стика Значсн1tс харапернст111ш
значснюt

Код 110 На11мено-
характср11ст1tки

ОКЕИ ванне
от уrверж.денноii

Начальн1 1к отдела М1t н11стерства
Прав11тельством

Ми1111стр здравоохране11~н1 Иные спец11ал11сты Мнн11стерства Сuсрдло&екой
Свердлоаской области, здра1ЮОхран еt1и.я Свердловской 1nравоохраненш1 Свердловсtо:ой обласщ
Заиеститель М1111 истра област1 1, заместитель начальн11 11':а области 11 подведомстее,шых.

здравоохранени• CвepJJJ1oвcкoii отдела М11 н11стерства каэе11ных 11 бюджеп1ых
области, руковод1rтел 11 здравоох:ранення СверДJ108Ской учре)t(Дt:н11й

подведомстве1111ых казенных н облает", rлau11ыii бухгалтер,
бюджетных учрсжден11й замест,rтель руковод1пе.л•

подведомственных казе1-тых. 11
бюджетных учрежде11 11й

,
А ' ~ 7 . ~ ,n

Услуr11 по аренде легкового У(Лугн по аре11де леn.:ового Заку11ка 11е nро11звод1rrся Закупка не nроювод11тся Закуr,ка tte 11ро11звод1rrс•
автотраttспорта с водителем анrоч,анспорта с вод11те.'1ем

Маш11ны выч11сл 1 1телы1ыс llovт6,,"

электронные цифровые 39 дюйм lnaщen экnа11а не более 18 11е более 16 не более 16
rюртаntвные массой не более тнn :экnана тп тп 1ТГ
10 кг .v1.я. автоматической 166 кг вес ноvтh"ка не более 4 не более 4 не болсе4
обрабоnн да11ных (мз rттоnьш мноrо,~дерный (кол-JЮ ядер нс м11оrо.1щерный (кон-оо идер не м11ого,щер11 ь1й (кол-во ядер не
• «нoyrбyl(H I' , <<сабноуrбуки)))

ти n процессора
более 4\ более 41 более 4\

[loACHCHHA по требуеиой 290 ГГu частота nooцeccona 11е более З .5 ttc более 3 5 не более З 5
проду11:щ1 1t ,юутбуки, 255 Гб lnaJмeo 011ena111внoii памяти нс более 8 11е более 8 не более 8
n.ланшетные компьютеры 255 Гб объем накоп1пел• не более I ООО не более 1 ООО не более I ООО

тип жесткого днска SSO 11 lнт1\ HDO SSO 11 lил11) НОО ноо

ormcчec к111i пщ1вод OVDRW OVDRW O\'D R\V
нал1t•1 11е модулей беспроводной модуль \Vi -F1 11 (или) моду11ь модуль \Vi-F1 и (1tла1) моцуль иодуль \Vi-Fi " (или) модул 1:,
СВJ311 Bluetooth Вluetooth Bluetooth
тип видсоадаптсn.а ~ .. ~.шый ВС.ТТ)(\(':ННЫЙ ~ .. ,........,. ... нный

356 часов вnемя nаботы

оnераuио1ша,1 система, драйвера оnераu"онная с11сте ~1 з , драйвера 011ераw1оннЗJ1 с11стема. драйвера
предустановленное ПО на встроенные в ноуrбук на встроенные в 1юуrбук на встроенные в ноут6ук

l"........v'1iteтвa lvCТl}()itcтвa 1 ~,,.......v.,йства

383 тыс руб. предельная це11а не более 45,00 включ11тсльно 33 1 не более 30,00 включ1~те11ьно за 1 11е более 30,00 ВК/IЮЧlfТСЛЫЮ за 1
ед111щцу в расчете на 1 един1щу в расчете на 1 едиюшу в расчете на 1
доnжностное л,що ДОЛЖliОСТНое Л11ЦО. .nол-жностное 111що .

Планшетный KOMI IЬIOTtO

39 дюйм 1Dа.3иео экоана 11 е более 13 не более 11 не более 11
п111 экоана сенсоо11 ыii сенсооныii сенсоnный

166 кг 8С< 11 еболее I О не более I О нс более I О
т11n пооцессооа м,юrо,-деоныН ~ноrо,~деоный мноrоядеоныii

290 ГГu частота nooueccooa небол~е 2 4 не более 2 4 не более 2 4
255 Гб nязмео оnеоативноii nаинт11 не более 8 не более 4 не более 4

Фу1t кu1ю11альное

назначен11е

"

операщюнна:я сJ1стема. драйвера операщ1оннай система. драйвера оnерационка.J1 снстеиа, драйвера

tta встроенные в снстемныii блок на встроенные в Сlfстtмнь1й блок на встроенные в с 11стемныii блоJ~:

устройства~ модуль доsеренной устройства. модуль доверенной устройства. иодуль довере,1но ii

nре.nустанов.пенное ПО
заrрузк1t? загрузк и. загрузки,

Серт1tфнц11рованное аtпивнрусное Сертиф11цированное а1rrив11русное Сертнф11ц1t рованное аит11в11русное

по, ПО, ПО,
Средство ззщиты 1111форма1t111t от Средство защиn,1 инфор~аt11щ от Средство заш1rrы инфориаuии от

11есанкцио11 11рова1111ого досrупа несанкц1юн11рованноrо дос-тупа неса11к ц11 011ироаа11ноN> доступа

383 тыс руб пре.nе11ьная uet1a не более 40.(Ю включ1tтельно за 1 не более 40,00 включ1rrе.лыю за 1 не более 40,00 вклю•11tтельно за 1
ед11н1щу в расчете на 1 ед1ншцу в расчете 11а 1 ед51 нщ..су в расчете •ta 1
должностное nи ito допжностиое лшю должностное л1що

Моннтоn

39 дюйм tоаз:ч ео з коана не более 28 не более 23 не более 23
т11п экоана 1ТТ ТFГ 1ТТ

383 тыс p)U предельна.м: цена не более 25,00 в1СЛюч11те.льно за 1 t1e более 15.00 в..:люч1пельно эа 1 не более 1 5,00 вк.люч 1пельно за 1
ешшиuу в расчете на 1 ед~1н1щу в расчете на 1 един1щу в расчете tta 1
должностное л1що полжностное л,що должностное л1що

4. 300216/26.20.16 Устроiiства ввода/вывода МФУ

данных, содержащие 1tл11 не метод печат~t лазео11 ыii лазеоныii ЛЗ3С"НЫЙ

содержащие в одном корnусе 1.1ветность nечат11 uветtюй н (1u111 ) чео110-белый чеоно~ый ЦВСТtlОЙ И f1tли\ ЧС"Но--белый

заnом11нающ11е устройства макс1tмальный Мnмат печат1t А4 А4 А4 н lщ111\ АЗ

По.Rснснюt по требуемой
стр./~.нш

скорость r1ечап1 (для черн<rбелой
11е более 60 не более 60 не более60

npoдyкui11J · nр11нтсры, печат11 l'Мnмата А4)

сканеры, многофункцно- Ul:leTltO ii И OТ'ТCII KII серого 11 •teptto- uueтttoй и отrе11кн серого 11 •1 ерно- цоетt1ой 11 отrенк1 1 серого и черно-
налы1ые ycтpo iic1'ea

1.1ве-r11ость скан 11 ровани.R
белый белый белыii

ПII КССЛЬ ln,1~шен 11е с кан,юованш, более 1200х 1200 более l 20Qx 1200 более 1 200х 1200
сетевой 1mтentfv.йc 1-{аличне Нал.,,н,е Нал11ч11е

383 тыс руб предель11аs~ це11а (r-.·IФY чер110- не более 20.00 Вl(ЛЮЧlfТСЛЬНО за 1 IIC: более: 20.00 6КЛI0 ЧlfТeJ1blf0 за 1
не более 35,00 включительно з.1 1

бслы ii А4) еn11н1щу в рас•1ете на 1 еА111шцу в расчете на 1
nолжност11ое л,що долж11остнсе лнцо

ед11 ~н1цу

383 тыс руб. лрtдельщu1 цена (МФУ шют11ой не более 40~00 включителыtо за 1
не более 40,00 ВКЛЮЧll'ГСЛЬНО за 1

А4) едишщу в расчете на 1 Не npenycмoтpetio

nолж1юстное лнuо
ед11 11111.1у

383 тыс, руб. nрtдельная uена (МФУ черно-
Нс предусиотрено Не предусмотрено

tte более 60,00 ВКЛЮЧlfТСЛЫiО за 1
белыii АЗ\ ед11шщv

llnнtпen

метод п е ч ат11 ла.зе.nныii лаэеоны,~, лазеnныii ИJНt ,....... .. ii11 ыii

цнетttость цнетной 11 (юш) че п,ю-белый uветной и (11л11) черно-бслыii uвет11 ой 11f11л,J чеnно-белыii
макс11малi.н ыii Av..n 1,1 aт А4 А4 А4

стр/м1111
скорость печати (дru1 ,1ерно-бепоii

не более 60 не более 60 не более 60
печат11 ~Ьоnмата А4 1

сетевой ннтс.........,.iiс Налич 11е Налич11е Нал11ч11е 11;ш отсvтств1tе

383 тыс. p~ii предельная tte нa Пр11нтер (цветиой) не более 25,00 Пр11нтер (цветне,;) 11е более 25,00 Прт1тер (uветноii) 11е более 25,00
включ1tте.nьно за I ед11 н111Lу в вкпю•11rтельно за I ед11 нш~у в включ1rrе.nыю з.а I ед11н 11цу

рас,1 ете н а I должностное тщо расчете на I должностное л11цо

383 тыс руб предельна,~ цена Пр11нтер (черно-белый): 11е более Пр11ктер (черно-белый)· не более Пр11нтер (•1ер110-6елый): 11е более

15.00 в1u1ючнтельно за I ед11 ницу 15.00 включительно за I е.11ннtцу 15.00 8КJII0ЧlfTCЛЬtl0 33 1 едишщу
в расчете на I долж11ост11ое тщо в расчете на I должностное мщо

5 3220. 11 710/ Annaparypa передающая .али Ttлtdioны мобильные

26 30 23.000 раzt1юсвяз11, рад1юосщаюu1 11 т1ш ._,"1'fV\11ства тепе~Ьон 111111 смаnт.,.fvч1 телеdкш ил 11 смартdюн -reлethoн нл" смаnт.Jv..н

телев1щения Пояс11ен11J1 по по.1Jдеож11ваеиые стандЗIТТЫ GSM II l1,л11 ) 3G н l1u111) 4G GSM II louщ) ЗG II lм11) 4G GSM II l1,л111 ЗG II l1t111114G
требуемоit продукцшt : Оl1СDаu1юнная с11стема Нал11ч11 с Наличие Нал11ч 11е
телефоны моб11льн1:,1е 3S6 часов восм" оаботы - -

метод vпоамснш, сенсо ~:шы ii или кноnоч11ыii сенсооный ИЛII t..НОIЮЧНЫЙ сенсоnныii 1tли кнопочный

количество SIМ-к:аот не более2 не более 2 не более 2

на.111ч 11е модулей свя з11
модуль \V1-Fi н (1и111) модуль модуль W1-F1 11 (ILIHI) модуль модуль \Vi-Fi 11 (щ111) модуль

Вluetooth н (1tтt} модvль USB B1uc1ootl1 11 (ил11} модvль USB D1 uelootl1 " t1и111 \ модvль USB

6 34 10 22/ 29 10 22 Авт0Аоtобш1и легковые

34 10.30/ 29. 10.30 Средства автотранспортные

д..rr,1 nеревозк11 1 О •1еловек 11

бо11ее

8. 34 10 41 / 29 10 41 Средства автотра11спортныс

10.

36. 11 111
31 01 11 150

36. 11 12/
3 1 01 12 160

Мебель ДЛ.11 CIЩCHILA С

металл 1tческ11и каркасом

Мебель для снде 1 111я с

деревяю1ым 11.аркасом

383 rыс . руб.

годовое владение оборудоваю1ем

( 1ключм договоры технической
гюддержк1t, о6служиван1t.с1,

сtрв11с 11ые договоры) 11з расчета

НЭ ОДНОГО aбo11etrra (одну ед11НШ.()'

траф11ка) в течен 11с всего срока

сяужбы

предельная цена

Аатомоб11л 11 пе1~...-овые

Не предусмотрено Не предусмотрено Не предусмотрено

11е более 15,00 вмю•1ительно за I не более 10,00 в1СJ1юч~rrелыю за l не более 5,00 ВКJ1Юч1rтелыю за J

ед~1t11щу в расчете на 1
дOЛ>tr.'ttOCTtloe ЛIIUO

един11uу в расчете на 1
должностное лицо

ед11н1щу в расчете на 1
должностное л1tuo

251 лошад11на.1t комnлектаuия коммектаuш1 боковые зеркала комnлсктацш1 : боковые зеркала к:омnлектацня боковые зеркала
CIU13

2S 1 лоwад1111ая мошность дв 11rатсл.11
с11ла

383 тыс руб пределы1ая цена

Средства Я1'lто·rра 11спортные для

ntрсво1кн I О •1е.r1о век к бме~

25 1 лошаднна~:t мощность дв11гателм

сила

383 тыс. руб предельная це11а

Средства автотранс11орт111:.1е

lrnv1oвыe
251 лошад 11ная мощность щшrа-rеля

.заднего в11да с поеторител11м11 заднего в11да с поеторнтел.ямlf заднего вцда с повтор1-rrел.нми

указателей поворота, указателей поворота, указателей поворота,
протнвотумаюtьсе фары, передю1с противотуманные фары, nередн 11е прот11 воrу~а11ные фары, передн11е
11 задние датчшт парковк1t,

аtffнблокнровоч,ш,r с 11стема

тормозов. система ~..-урсовой

устойчивости

не более 200 в1<Лючнтельно

11 зад.1ше датчшнt парковки,

анn1блок11ровочнм снстема

тормозов, систем<! кypcott01i

устойч11 вост11

11е более 200 включительно

t t задн11е датчики парковк11 ,

антнблокнровочная система
тормозов, систt"ма курсовой

усто iiч11 вости

11е более 11 О нключ1rrельно

11е более 2300,00 включ11тельно за нс более 1500,00 t\l(ЛЮЧIJТелы,о 38 не более 600,00 включ1пс.nьно за 1
1 единиuу в расчете на 1
доnжност11 ос л~щ

Закуп1о:а н е про11звод1гrс,

) CДIII I IHl}'

Закупка не nронзводнтс.11

едщнщу

11е более 150 включительно

не более 1 700.О вКflюч1-rrелыю за 1
ед14н11uу в расчете на 1
nолжностное л1що

не более 150 включительно
сила Закуr1ка не nро11зводитс11 Заt1.1'1Жа не проt1зиод~rтс.11

383 тыс руб. п~ждсльнан цена

383 тыс руб

~·tеб('Ль д;н1 снде1111я с

м•т- - - ИЧ,."8'0tМ t,;Я nК'а""М

матеnнал

обивочные материалы

лредСЛЫIЭJI ЦCtta

Мtбель для с11Ден11 и с

• - -- -вмн 11ым ка 1t\;~ ('"м

матер1tал (в11д дрсвес1шы)

металл

nределыюе зна~ен11е • кожа предельное з11ачение - кожа

ttC более 1200,0 ВКЛЮ'ШТеJ1Ыф за 1
ед11ннцу в расчете. 11 а 1
должноспюе лицо

предельн ое. значен11е.

на-турал ь,1ая , во1иожные значения натуральная, возмож11ые з11а•1е1111.11 11скусствснная JCO~ёl" мебельный

искусстве11на.я: кожа. мебельн11,1ii нс~..1·сствс1ша.х кожа, мебельный (11с11:усстве11ны ii) мех,
(11ск:усстве11 нь1й) мех, (11скусствен11ы ii) ме~ 11 скуссrвен11ая замша

нскусственв.u замша искусственн3JI замша (мнкрофнбра)~ ткань. 11етка11ые

(м11крофнбра), тка11ь. 11стка11ые (м11кроф11бра), тt.:а11ь, 11е-r..-а11ые матерналы
"'4ЗТер11алы матерналы

не более 30.00 включ1rrелыtо .s., J не более 20.00 81(ЛIОЧ11тель.но за I не более 7,00 включительно за 1
ед11ннцу ел11ниrrv едннн1n1

предельное: з1шче1111е - массив
древес11 11ы (<Ucнtiыxi, 11ород

(твердолиственных и

троп11ческ11х)~ возможные

значенкя : древсс11на хвойных и

МJIГKOЛIICТ&eHIIЫX пород . береза,

м1стве111щuа, с:;ос 11а~ ель

предельное з1шчен11е - древеснна предельное .111ачен-.е - древес 11на

хвойных II МЯГJ<ОЛИСТВСННЫХ хвоiiных II МЯГК:ОJНIСТВСIНIЫХ

11ород береза, л11ствснн1ща, сосна, пород береза, лнстве11 ница. сос11а~
ел• ель

об11воч11ыс иaтeptt3J1W предельное жачет,е - ~ожа nре.nе.льное значенне - nре.аельное значение -
на-туральнu , 80.)ИОЖНЬlе ]H8ЧCHHJI 11скусстве1шu кожа, мебсльныii tК:")'ССТКtt каа »мша

искусстееннu кожа~ мебельный (11скусстеснныii) мех, (И 1tt..--рофибр.:1), ткань. нетка11ые

(нскусстве ,шыii) мех., нскусстве11нu замша матер11аль~

11скусстееннu :,амша (мнкроф1tбра), Тkань, неп:аные

(мшqюф1tбра), ткат •• нетка11ые wатtрна.nы

матеоиапы

383 ТЫС руб nределмtа• uена не бо.nее 30.00 fll(J1I0Ч ктt.JIЬHO )3 t не более 20,00 вмюч11телt.11О за 1 11с более t0,00 включ1rте.лыt0 за 1
ед111н1uv eдIOtlllN t.l] IIHIIU\'

11 36.12 11/ Мебель металл11чес~а" дл.м Мf'бель метадлич«"'JIW

3 1 01 11 оф11сов а.дмин11стратs1в11ых 1
~ ........... "ал "еплп метам мета.,л

nо111ещениii, учебиы1< 383 тыс руб предельна.,~ цена 11е более 25,00 вмючительно ,а 1 не более 25,00 ВКЛЮЧtПе.ЛЬНО за 1 не 00/lee 25,00 8КЛЮ'НП'е.1Ы10 ).1 1
заведе1111ii yчpe:«D.e 1111 i'i еднн11uv CДIIIIIIIN C}НIH lflN

12 36. 1212/3101 12 Мебель п.сре в.1нн1аJ1 для :\fеб~ль де 1,евнн11ам

оф11сов, апм11 н1tстрат11вны't кrrсрнал ( вид древес11ны) прсдепыюе 111аче1111е - wасс11в прсдель11ое значение - древес1t ка nреАельное 1начен11е - дрсеес11на
П0'1CWtHlfЙ, учебttЫХ nрсвес11ны .._uенных» nopo.1 хвоiiных 11 иJ1n::о..1111ственных '(IОЙнwх II мяr._,о..,1н:тьенных

замдс11нй. учреЖдсttнii (твер.10-я 11ствсн11ых 11 пород, пород,

"")'ЛЫ)РЫ 11 11ных учреждсннii тро1шчесю1х), возмож•1ые возможные значе1111>1 МДФ, возмож11ые з1tа•1е11 1 1и МДФ,

]IIRЧCHl tJI . дрсвсс•tна Х80ЙНЫ'( 11 лдсп лдсп

и•г ... олнственных nopo4, МДФ,

ЛДСП

383 ТЪIС руб nре.зепьнаJ1 цена не более 260,00 в ... точнтельно 15 не болtс 100,00 включ11те.льно в нс более 2 S,OO включ1fТt'Jlьно"
расчете на 1 11011ж11остное л~що рас•1етс 11а 1 .11олж11осп1ое л~що расчете на 1 долж,юстнос 111що

		2016-10-14T12:18:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"